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Aufnahme in die Kooperative Ganztagsbildung

Grundbedingung für eine Aufnahme in unserer 
Einrichtung ist der Besuch unserer Grundschule.

Sie melden Ihr Kind über den kitafinder+ an.

Wenn Sie einen Gastschulantrag gestellt haben, warten 
Sie bitte die Genehmigung ab.

Sobald Sie eine Zusage über den Kitafinder+ erhalten, 
nehmen Sie diese an.

Die Anmeldung der Schule findet am 13.03. statt. Direkt 
anschließend kommen Sie ins KoGa Büro und schießen 

den Vertrag mit der KoGa ab. 

Beide Sorgeberechtigte müssen zur Anmeldung 
kommen. Für nicht anwesende Sorgeberechtigte muss 
eine Vollmacht mitgebracht werden. Sie müssen alle 
geforderten Dokumente dabei haben. Das Kind muss 

nicht dabei sein. 
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Ferienbetreuung vor der Einschulung 

Sommerferien 

- Ab Montag, den 02. September 2024 können Sie bereits die Ferienbetreuung für Ihr Kind in Anspruch nehmen.

- Wenn dafür Bedarf besteht, teilen Sie uns das bitte zum Einschreibetermin mit.

- Achtung! Am Montag, 09.09.2024 ist unsere Einrichtung geschlossen.

- Der 1. Schultag- und KoGa-Tag für Ihr Kind ist der 10.09.2024.



Kooperative Ganztagsbildung an der Lincolnschule 62
Elternabend Neuanmeldung 1. Klasse

Ferienbetreuung im KoGa

Sie können Ihr Kind für die einzelnen Ferientage 
an- oder abmelden. 

Unsere Ferienöffnungszeiten sind täglich 
von 07:30 – 18:00 Uhr

Sie erhalten dafür vor allen Ferien einen 
Elternbrief, den Sie nach Bedarf ausfüllen 

und an die Einrichtung zurück geben. 
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Buchungszeiten

Im KoGa können die Eltern flexibel 
buchen. 

Die jeweils gebuchten Zeiten für Ihr 
Kind müssen eingehalten werden. 

Die Buchung kann immer nur im 
stündlichen Rhythmus sein. 

Ein Einrichtungsbesuch an nicht gebuchten Tagen 
ist für Ihr Kind, auch im Ausnahmefall nicht

möglich. 

Möglich ist es auch, nur bestimmte Tage zu buchen
(z.B. nur montags oder nur in den Ferien)
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Buchungszeiten

Beispiele

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Wochenbuchu
ngsstunden

Durchschnittlic
he 
Wochenbuchu
ngsstunden

12:20-
17:00

12:20-
16:00

12:20-
16:00

11:20-
16:00

11:20-
16:00

20:20 
Wo./Std. 

3-5 Std.

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Wochenbuchu
ngsstunden

Durchschnittlic
he 
Wochenbuchu
ngsstunden

12:20-
16:00

12:20-
16:00

12:20-
16:00

keine
Buchung

keine
Buchung

11:00
Wo./Std. 

2-3 Std.
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Einladung

Tag der offenen Tür

Freitag, den 08.03.2024

14:00 – 17:00 Uhr

Vortrag in der Mensa 

14:30 Uhr


